

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 21 Września 1828 r. w Niedzielę — w załączeniu do Nru 257 Gazety

Kommissja centralna likwidacyjna królestwa polskiego.

Wzywa Józefa Nowickiego z miejsca zamieszkania niewiadomego, w imieniu którego Kazimierz Moraczewski złożył w dniu 9 Września 1818 r. do bióra kommissji likwidacyjnej w Warszawie, obligacją austriacką, kamery nadwornej wiedeńskiej na ztłp. 1160 z procentem po 4 od sta, ażeby po odebraniu takowej obligacji przez właściwą kommissję wojewódzką zgłosił się do kommissji centralnej likwidacyjnej, gdyż tego rodzaju obligacje podług konwencji wiedeńskiej na dniu 29 Kwietnia r. b. zawartej są ciężarem rządu austriackiego. A ponieważ mieszkańcy królestwa polskiego i wolnego miasta Krakowa do równych z mieszkańcami państw austriackich są przypuszczeni korzyści, zatem i Józef Nowicki odebrawszy swą obligacją, uda się po zaspokojenie do rządu austriackiego. — w Warszawie dnia 5 Września 1828 roku.

Referendarz Stanu Prezes: Bolesta.

Sekretarz Jeneralny: Plewiński.

Dyrekcja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa płockiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Staroguby, do których należą Gietezyno, Marysia i osada Piaski z przyległościami i przynależnościami w obwodzie mławskim województwie płockiem leżące; W. Piotra Bonkowskiego dziedziczne, sprzedane będą przez publiczną licytacją więcej dającemu pod warunkami z których głośniejsze są następujące:

1. Przyjęcie obowiązku zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 prawa hipotecznego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed towarzystwem mają, jako to podatki skarbowe bieżące oprócz wiejskich z folwarku wynoszące summe rocznie około 871 zł. gr. 2.

2. Przyjęcie obowiązku dalszego regularnego uskuteczniania opłat wskazanych art. 7 w summie rocznej zł. 1060 gr. 6 przez czas jaki jeszcze do rozwiązania towarzystwa kredytowego pozostawać będzie.

3. Złożenie summy jaka do dopełnienia całkowitego szacunku dóbr wykrytego podług zasady art. 5 nad pożyczką u towarzystwa zaciągnięta brakującą się być okaże w ilości 11;513 złp. gr. 10.

4. Złożenie wadium przystępując do licytacji w kwocie zł. 2,000.

Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Płocku w kancelarji rejentów województwa płockiego przed

W. Ludwikiem Tchorzewskim rejentem lub innym w terminie licytacji obecnym w dniu 8 Stycznia 1829 od godziny 10 zrana; warunki zaś powyższe i inne w każdym czasie przejrzane być mogą w biurze dyrekcji szczegółowej i w kancelarji rejentów, wzywa zatem dyrekcja chęć kupna mających na powyższy termin licytacji.

w Płocku dnia 17 Września 1828 roku.

Prezes: W. Chełmicki.

Pisarz: Brzozowski.

Kommissja województwa mazowieckiego,

Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż z powodu: że minus licytacja na wystawę jatek piekarskich i rzeźnickich w mieście Sochaczewie w d. 23 lipca r. b. na ten cel przeznaczonym, do skutku nie przyszła, powtórna na tę entrepryzę w biurze tamecznego burmistrza i w obecności kommissarza obwodu sochaczewskiego odbyta będzie, w dniu 20 października r. b. Chcący się zatem podjąć wspomnianej entrepryzy, zechce się na powyższej znajdować minus licytacji, która od summy złp. 15,119 gr. 3 rozpoczęta zostanie. Przystępujący do licytacji wadium w gotowiznie złp. 1,889 wynoszące, złożyć winien. — Plan sytuacyjny miejsca na wystawę rzeczonych jatek przeznaczonego, rysunek architektoniczny, niemniej kosztorys i warunki przedlicytacyjne w biurze burmistrza miejscowego każdego czasu przejrzane być mogą. w Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

Za Radę Stanu Prezesa,

Referendarz Stanu Kommissarz wojewódzki:

K o Ź u c h o w s k i.

Sekretarz jeneralny: Filipecki.

Dyrekcja jeneralna poczty królestwa polskiego. — Ponieważ dotąd osoby oddające listy na pocztę nie odbierają kwitów listowych, przeto dyrekcja odwołując się do obwieszczenia swego z dnia 21 Grudnia r. 1827 Nr. 14,446, zniewolona się być widzi ostrzedz publiczność, iż »na każdy list bądź w połowie, bądź całkowicie frankowany, lub wcale niefrankowany, kwit z poczty koniecznie wziętym być powinien, w którym zapisana jest data oddania listu i należność opłaconą.« Nie biorący kwitu tego, sami sobie przypiszą, gdy śledztwo listu na pocztę jakoby oddanego, będzie im musiało być odmówionem, kwity bowiem tylko podobne stanowią niewątpliwy dowód listów pocztę powierzonych. Kwity te nietylko w Warszawie, lecz na

wszystkich urzędach i stacjach pocztowych w całym kraju oddającym listy, udzielane być powinny. — Gdyby w którym bądź miejscu wydanie kwitu utrudnionem lub wcale odmówionem być miało, dyrekcja wzywa o stosowne o tem doniesienie, które na papierze prostym bez opłaty porto pod rubryką służby pocztowej; do radcy stanu dyrektora jeneralnego polcji i poczt adressowanem być może. Nakoniec polnawia dyrekcja do wiadomości publicznej, iż listy każdego dnia w godzinach do pracy oznaczonych na pocztę są przyjmowane, chociażby nawet w ten dzień pocztą nie odchodziła; w takim razie jednak na kwicie pocztowym zamieszczoną będzie data dnia w którym islotnie z pocztą odchodzącą list wcześniej przyniesiony będzie mógł być przestany.

W Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

R a d c a S t a n u,

Dyrektor jeneralny polcji i poczt:

A. Sumiński.

Sekretarz jeneralny: Widuliński.

Sąd Poprawczy wydziału Płockiego.

W dniu 19 lutego r. b. po południu napadło dwóch ludzi Szymona Stanczaka owczarka z Pruszkowa pasącego owce pod lasem, tego naprzód wydarto mu fuzją, później kołem w głowę kilka razy uderzyli, i tak zemdlonego z związanemi nogami i rękami w tył, oraz rekawicą własną Stanczaka w usta wpakowaną, do lasu wciągnęli i gąszczami przykryli, poczem owce zajeli, które wszakże z różnych stron właściciel odzyskał; kiedy zaś Stanczak przyszedł do przytomności i przez całą noc mocując się, zdołał podrzeć więzanie rąk i nóg, przybył do wsi i następujący rysopis swych morderców uczynił: Jeden wzrostu wysokiego, włosów na głowie czarnych, długich po owczarsku zapuszczonych, w kapeluszu czarnym wełnianym, w kapocie ciemnozielonej z potrzebami, spodniach szaraczkowych, butach z skóry juchtowej. Drugi wzrostu średniego, od pierwszego niższy, włosów na głowie także czarnych, nisko przyciętych, w kapeluszu czarnym wełnianym, w sukmanie i spodniach siwych samodzielnych, pod tą w spencerku szaraczkowym, butach z skóry juchtowej. — Wzywa przeto wszelkie władze, a w szczególności burmistrzów, wójtów, sołtysów, aby na osoby podobnej fizjonomji i ubiora, szczególną baczość zwrócili, a po dostrzeżeniu tożsamości do sądu naszego pod mocną strażą dostawić nie zaniedbali. Przyczem nadmieniam się, że wieś Pruszkowo leży pomiędzy miastami Zakroczymiem, Płońskiem i Wyszogrodem.

W Płocku dnia 6 Września 1828 roku.

Sędzia prezydujący: Ziemięcki.

Sąd Poprawczy wydziału Płockiego.

W mieście Dobrzemiu nad Wisłą w obwodzie lipnowskim województwie płockiem skradzione zostały dwie pary trzewików i kapelusz dnia 19 Sierpnia r. b. podczas jarmarku i te rzeczy od podejrzanych osób odebrane są, gdy zaś sami sprawcy nie wiedzą komu te rzeczy skradli, a zatem wzywa uszkodzonego właściciela, aby jak najspieszniej a najdalej w przeciągu miesiąca do sądu naszego zgłosił się, wła-

śność udowodnił, poczem takowe wydane mu zostaną; w przeciwnym razie, na skarb spieniężone będą, w Płocku dnia 11 Września 1828 roku.

Sędzia prezydujący: Ziemięcki.

Doniesienia Spadkowe.

Na żądanie Marjanny z Dąbrowskich Kajetana Ungiera małżonki, otwarte zostało postępowanie spadkowe po niegdy Józefie z Petków pierwszego Korulskiej powtórnego małżeństwa Chruscińskiej dnia 22 Listopada 1813 r. zmarłej, a to co do summy 2000 złp. na dobrach Modrzejów w powiecie Olkuskim w dziale IV pod N. 6 wykazu tychże dóbr umieszczonej. Ktoby sądził mieć jakie prawo, ma się zgłosić najdalej na dzień 10 Sierpnia 1829 r. pod prekluzją. — Kielce dnia 25 Lipca 1828 roku.

K. B. Tomaszewski Rejent K. Z. W. K.

Z powodu nastąpięcej śmierci w dniu 20 Maja 1814 Anny z Rydzewskich Karwowskiej właścicielki summy złp. 5000 na dobrach Rydzewo Czarnylas z przyległościami w powiecie biebzaniskim województwie augustowskim położonych zahipotekowanej, toczy się postępowanie spadkowe; wzywają się zatem wszyscy jakowe bądź prawa do powyższej summy mający, aby pod prekluzją, gdy spadek ten w przeniesieniu tytułu własności uregulowanym zostanie, osobiście lub przez pełnomocników w kancelarji ziemiankiej województwa augustowskiego w Łomży przed niżej podpisanym Rejentem w terminie dnia 20 Sierpnia 1829 r. stawili się i dowody złożyli. — W Łomży dnia 8 Marca 1828 r. — Stanisław Supiński R. K. Z. W. A.

Dnia 22 Września 1828 r. o godzinie 9 zrana przy ulicy Długiej pod Nr. 557 sprzedawane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości jako to: kanapy, krzesła, komoda, lustro, szafa, stoliki, fortepian i inne za gotowe pieniądze.

Tomasz Szaniawski K. T. C. W. Maz.

Dnia 23 Września 1828 od godziny 11 zrana aż do ukończenia licytacji we wsi Boglewice w powiecie czerskim województwie mazowieckim sprzedawane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, jako to: meble pokojowe, zboże w snopach różnego gatunku, siano w słożach i rozmaite sprzęty gospodarskie więcej dajacemu za gotowe pieniądze.

T. Szaniawski K. T. W. M.

Przy ulicy Wspólnej pod Nrem 1650 w domu Niemojewskiego w każdym czasie są do wynajęcia stajnie, wozownie, tudzież ogród z inspektami i oranżerją. Wiadomość powziąć można w drukarni od podwórza.

W pałacu Nro 415 przy ulicy Krakowskiej Przedmieście naprzeciwko pałacu namiestnikowskiego znajdują się w pawilonie na pierwszym piętrze do najęcia w każdym czasie 5 pokoi z kuchnią do tego stajnia na koni 4 i wozownia na dwa pojazdy. — Zyczący najmu i widzieć te pokoje teraz próżne, udać się zechce na miejsce do rządcy pałacu.